omnibus semper iuribus sánele Romane ecclesie.

Versa uice nos Michael de Salaaticis potestas Ober-

tus Spinula et Obertus Anrie capitanei comunis

et populi Ianue uoluntate et auctoritate consilii

nostri credencie super hoc habiti die uigesima

octaua augusti pro predictis et occasione predicto-

rum recipimus uos dominum Petrum uenerabilem

patrem episcopum Gisarchensem pro uobis et ue-

stris et nomine uestro et ueslrorum et procurato-

rio nomine uenerabilis patris domini Gonarii Em-

puriensis episcopi et ipsum episcopum et suos in

protectionem nostram et comunis et populi Ianue.

sicut habemus ciues et districtuales nostros. Que

quidem uobis recipientibus dictis nominibus pro-

mittimus attendere complere el obseruare et in pro

tectionem nostram habere et tenere sicut habemus

et tenemus ciues et districtuales nostros sub pre

dicta pena et obligatione bonorum dicti comunis.

ratis nichil omnibus manentibus supradictis. Et

predicta etiam iurauit Loysius Caluus cancellarius

comunis Ianue in animas dominorum potestatis ca-

pitaneorum et consilii credencie et uoluntate ipso

rum quod attendentur et obseruabuntur per ipsos

potestatem et capitaneos et comune et populum

Ianue secundum quod superius dictum est.

Actum Ianue in palacio heredum quondam Alberti

de Fliseo in consilio credencie anno dominice na-

tiuitatis millesimo ducentésimo octuagesimo tertio

indictione décima die triginta augusti inter primam

et terciam.

Testes Archcrius Vacha. Iacobus de Bernesia no-

tarii. Omodeus de Gauio et Leonardus de Campo

de Bonifacio.

Ego Rollandinus de Richardo sacri palacii notarius

hoc instrumentum extraxi et exemplaui ex cartula

rio instrumentorum compositorum manu Benedicti

de Fontanegio notarii. sicut in eo uidi et legi ni

chil addito uel diminuto, nisi forte littera uel sil-

laba titulo seu puncto abreuiationis causa sentencia

non mutate. De mandato tarnen domini Dany de

Osenaygo ciuitatis Ianue potestatis presentibus te-

stibus Iohanne Bonihominis Loysio Caluo cancella-

riis comunis Ianue. et Iacobo de Albario notario.

m. ceci, indictione im. die xx. hmii.

■ . . i >■■.•• *

1 . . ■ . ' ; . I •
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( MXXIV )

Rodolfo re de' Romani rimeUe agli abitantí. di

Payerne ogni offesa fattagH mentre seguitavano la

parte di Filippo conte di Sav.oia, ...¡ v; ,

Detibentzfove del consfgliú generale dejta. Çampaqa

del comune di Shm per coMegafsf eoi ççmmi

di Fïrenze , Lucca e Genova. .■ :. i..!

Oit <>.. tu<:<. ...TT

i a83 . 37 dicembre

Da им registro intitoiato Chronique de la VUle de Pajerqc ,»..•

consérvate nelPArchivio di Payerne nel çaatone di Valid.

(L. c. - aï».)
. ■: • ■ -■■ ' . ■ .. ■ -.'•( ,'.. I." .1..!..,. .■■ r

Rodolphus Dei gratia Romanorum rex semper

augustas uniuersis sacri imperii Romani fidelibus

presentes litteras inspecturis gratlam suam et ошве

bonum. Nouerit uniuersitas uestra quod nos ciui-

bus de paterniaco omnem indignationem iram ran-

corem odium et oifensas puro corde et bona ûde

remittimus et liberaliter indulgemus et eos beni-

gnitate regia in suis iuribus libertatibus et posses-

sionibus dignabimur conseruare nee ipsis aliqua

damna seu grauamina inferemus quoad uixerimus

pro eo quod nobili uiro Phihppo comiti Sabaudie

adbeserunt et quod nobis usque modo contrarii

extiterunt in cuius rei testimonium presens scri

ptum exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo

iussimus communirL Dat. in castris ante Paternia-

cum in die beati Iohannis apostoli anno Domini

m.cc.lxxxiu regni uero nostri anno: хд. ••;] so-no!«.

■.ft . . . , • ■ . : > 4i.(..- .¡1 d;j (•'•: 'H äi't

■ . ' • .• • . • • .. ; ;i!>J i ! Il, i'.'xij. .0П. í

( MXXY )., .... , ia if, ;.!.,!-,:,;., ¡

Filippo conte di Savoia dona died foldi

dannua rendita alle mariache di RomotU.

■■ .i-i- ' .7" • í -i ' X": ■ ■*■!.' íoin;i''¡í,,.í

1284, 17 giugno
_ fJ i:r.i I' '■ ■

Dal Codice diplomático d'Aharipa content. nell'Arch. di delta Abbazia.

. ./ ■ (UC -D.P.) , ,f

Nos Philippus comes Sabaudie notum facimus

uniuersis presentes litteras inspecturis. quod nos

pro remedio nostre anime et animarum predeces-

sorum nostrorum damus et concedimus pro nobis

et successoribus nostris in perpetuura religiosis do-

minabus Rotundi montis decern solidos lausannen-

ses super leyda seu uendis nostris Rotundi montis

eisdem annis singulis in natiuitate Domini persol-

uendos precipientes castellano nostro dicti loci qui

nunc est et qui pro tempore fuerit ut dictos de

cern solidos super leyda seu uendis dictis domina

bas solui et tradi faciat annuatim predicto termino

collectorem dictarum leydarum seu uendarum ad

hoc si necesse fuerit compeliendo, ad cuius rei te

stimonium sigillum nostrum presen tibus duximus

apponendum. Dat. Aquiani die sabbati ante festum

beati Iohannis Baptiste anno Domini m.cc.lxxxiv.

4i. ■ i

1284, 18 ottobre
'.Г.

DaWArchivio del Comune di Siena, t. a8, с. до

(P.C.)

b

Anno м.ссддххгу. die xviu octubrís. Factum est

generale consilium comunis senensis coadunatum in

palatio dicti comunis ad sonum campane et per ban-

num missum ut moris est ab illustrissime et ma

gnifico uiro domino comité Aghinolfo de Romena

dei gratia in Tuscia palatino et nunc eadem gra

tia senensis potestas . cum adiuncta dominorum

consulum militum et consulum mercatorum et con-

sulum artis lane dominorum societatis et capita-

neorum contratarum dicto consilio Additorum. In

quo proposuit et consilium petiit quod cum no-

biles uiri ambassatores senenses destinati florçn-

tiam oocasione societatis contracte inter comunia

florentie ianue et luce sint reuersi et eorum em-

c bassatam retulerint in consilio dominorum quinde^

aim presentibus dominia consulibus militum . et

consulibus mercatorum et uiginti saplentibus uiris

per Terterium. et dixerint ipsam societatem inter

dicta comunia et eorum síndicos esse initam . et

contraetarn, et dixerint etiam requisitionem factam

ipsis nostris ambassatoribus a sindicis dictorum

comunium pro comuni aenenei de tenendo comu

ne senarum ad societatem et compegniam predi-

ctam ad certam diem et terminum . et dies ter

mini sit dies crastina ordinate a sindicis supradi-

ctis et occasione dicte ambassate et relationis eius-

dem fuerit herí firmatum per dictum consilium

dominorum quindeeim et consulum militum et

consulum mercatorum et uiginti per Terterium .

d quod fieret hodie hoc consilium generale . in quo

constitueretur et fieret. si dicto placeret consilio.

sindicus pro comuni senensi ad faciendam et con-

trahendam societatem et compagniam predictam

cum supradictis comunibus florentie ianue et luce

et sindicis eorundem secundum uoluntatem huius

consilii generalis. Et audiueritis etiam que in pre-

senti consilio sint repetita per ambassatores pre-

dictos consulatis. si uobis placet, quod dictus con-

stituatur sindicus pro comuni. Scripture prius su

pra predictis imposita apud palatium domini co-

mitis potestatis seuensis de conscientia dominorum

camerarii et quatuor prouisorum comunis senensis

de conscientia dominorum camerarii et quatuor

prouisorum comunis senensis secundum formam

196
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statutorum senensium. quod super hiis quod sit a manu Bonsignoris Guerzi de mutina notarii scribe

utilius pro comuni in dei nomine consulatis.

Dictum consilium ad gridum nemine discordante

firmauit . quod fiat et constituatur sindicus ad pre

dict;!.

Factus et dictus est Iacobus domini Renaldi Gilii

sindicus.

( MXXVII )

/ comuni di Fírenze, Genova e Lucca ammettono